
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio II – Ufficio Scuole secondarie 
di I e II grado 

                                                                                                           Ragusa,  31/08/2018 

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI 28/06/2018 concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2018/19, con particolare riferimento all’art. 6 bis 

del contratto  riferito all’utilizzazione del personale docente  nei licei musicali e coreutici; 

VISTA la disponibilità residuata per l’a. s. 2018/19, per gli insegnamenti specifici del Liceo 

musicale dell’Istituto di istruzione superiore Verga di Modica, dopo le operazioni di 

mobilità professionale e di conferimento di incarichi a tempo indeterminato di cui 

all’avviso pubblicato il 20/07/2018;   

VISTO la graduatoria provvisoria di cui al provvedimento  prot. n. 4125 del 24/08/2018 dei docenti 

a tempo indeterminato che hanno chiesto la conferma dell’utilizzazione su cattedre e 

spezzoni orari occupati nel Liceo musicale “ Verga” di Modica nell’a. s. 2017/18 e 

completamento orario/o nuova utilizzazione su disponibilità residua dopo 

l’accantonamento dei posti per la conferma dei docenti inseriti nelle GAE e nelle 

Graduatorie d’Istituto che hanno prestato servizio nel medesimo liceo nell’ a. s. 2017/18; 

ACCERTATO che per errore materiale nella predetta graduatoria non è stata inserita la prof.ssa 

Manganaro Marianna, richiedente la conferma su posti di pianoforte  cl. conc. AJ55; 

ACCERTATO che non è pervenuto alcun modello LMU/02 ( richiesta sulle ulteriori disponibilità 

dopo l’accantonamento per personale a tempo determinato) dal personale a tempo 

indeterminato avente titolo alla conferma delle utilizzazioni 

RITENUTO di pubblicare la graduatoria definitiva ed effettuare contestualmente l’utilizzazione dei 

docenti a tempo indeterminato che hanno chiesto la conferma dell’utilizzazione nel 

medesimo liceo; 

 

 

 

DISPONE 

 

 

 

La pubblicazione della graduatoria dei docenti a tempo indeterminato che hanno chiesto la 

conferma dell’utilizzazione su cattedre  e spezzoni orario occupati nel Liceo musicale Verga di 

Modica nell’a. s. 2017/18 (ALL. 1) e/o che hanno chiesto nuova utilizzazione su disponibilità 

residua dopo l’accantonamento dei posti per la conferma dei docenti inseriti nelle GAE e nelle 

graduatorie di Istituto che hanno prestato servizio nel  medesimo liceo  nell’a.s. 2017/18 – ordine 3 

– c. 5 art. 6 bis CCNI utilizzazioni. (ALL. 2)  

 

Nel rispetto della sequenza operativa prevista dal citato art. 6 bis, per l’a.s. 2018/19 sono 

confermate le utilizzazioni nel liceo musicale annesso all’I.S. Verga di Modica del personale a 

docente a tempo indeterminato  sui posti e spezzoni orario, appresso indicati (ALL. 3). 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 
 

I posti e spezzoni orari residuati dopo le utilizzazioni sono nella disponibilità del Dirigente 

Scolastico per le successive operazioni a favore dei docenti a tempo determinato inclusi nelle 

graduatorie di istituto. 

 

                                                                                                                   IL DIRIGENTE 

                                                                                                              FILOMENA BIANCO 

  
 

  

 

 

                                                                                                                       

Dirigenti Scolastici Scuole secondarie di I° e II° grado 

Dirigente Scolastico  I.S. Verga Modica 

Alle OO.SS.  della Scuola LL.SS. 

Ufficio per la comunicazione    SEDE               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 
ALLEGATO 1 

 

ELENCO/GRADUATORIA DEFINITIVA RICHIEDENTI LA CONFERMA 

DELL’UTILIZZAZIONE 

 

 

 

 

MATERIA DOCENTE         TITOLARITA’ ANNI UTILIZZ. 
AB55 -.  CHITARRA GATTO LINO AB56 -  I.C. CIACERI S. 

MARTA MODICA 
ANNI  2 

AC55 - CLARINETTO- 

 

GUASTELLUCCIA 

COSTANZA 

AC56 – I.C. C. AMORE 

MODICA  

ANNI 3 

AJ55 PIANOFORTE 

 

MANGANARO MARIANNA AJ56 – I.C. P. PIO 

PIETRELCINA - ISPICA 

ANNI 3 

IACONO FABIO  A029 ESUBERO NAZIONALE ANNI 2 P. 39 

STRANO MARIA     A029 ESUBERO NAZIONALE ANNI 2 P. 30 

AK55 - SASSOFONO MANGANARO GIOVANNI AK56 - I.C. POIDOMANI 

MODICA 

ANNI 3 

AL55 - TROMBA MONACA VINCENZO AL56- I.C. GUASTELLA 

CHIARAMONTE 

ANNI 2 

 

 

  ALLEGATO2 

 

 

ELENCO/GRADUATORIA DEFINITIVA RICHIEDENTI NUOVA UTILIZZAZIONE  

 

   

 

MATERIA DOCENTE         TITOLARITA’ PUNTEGGIO 

AK55 – SASSOFONO RANIOLO GRAZIANO 
AK56 – I.C. DANTONI 

SCICLI 
48 

A053 – STORIA DELLA 

MUSICA 
RANIOLO GRAZIANO 

AK56 – I.C. DANTONI 

SCICLI 

ESCLUSO MANCA 

TITOLO 

A063 – TECNOLOGIE 

MUSICALI 
RANIOLO GRAZIANO 

AK56 – I.C. DANTONI 

SCICLI 

ESCLUSO MANCA 

TITOLO 

A064 TEORIA ANALISI 

E COMPOSIZIONE 
RANIOLO GRAZIANO 

AK56 – I.C. DANTONI 

SCICLI 

ESCLUSO MANCA 

TITOLO 

 

 

 

 

 

 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 
 

 

CONFERME UTILIZZAZIONI – ordine 2-  Comma 2 e 7                       ALLEGATO 3 
  

MATERIA DOCENTE         TITOLARITA’ UTILIZZAZIONE 
AB55 -  CHITARRA GATTO LINO AB56 -  I.C. CIACERI S. 

MARTA MODICA 

NO 

DISPONIBILITA’ 

AC55 - CLARINETTO- 

 

GUASTELLUCCIA 

COSTANZA 

AC56 – I.C. C. AMORE 

MODICA  

NO 

DISPONIBILITA’ 

AJ55 PIANOFORTE* 

 

MANGANARO MARIANNA AJ56 – I.C. P. PIO 

PIETRELCINA - ISPICA 

NO 

DISPONIBILITA’ 

IACONO FABIO  A029 ESUBERO NAZIONALE NO 

DISPONIBILITA’ 

STRANO MARIA     A029 ESUBERO NAZIONALE NO 

DISPONIBILITA’ 

AK55 - SASSOFONO MANGANARO GIOVANNI AK56 - I.C. POIDOMANI 

MODICA 

ORE 6 

AL55 - TROMBA MONACA VINCENZO AL56- I.C. GUASTELLA 

CHIARAMONTE 

ORE 1 

 

*  NON DISPONIBILE 1 POSTO  ACCANTONATO DI AJ55  IMMISSIONE IN 

RUOLO DA CONCORSO A.S. 2017/18 – DECRETO N. 6738 DEL 21/09/2017 

 

 

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE 
                                                                                                            FILOMENA BIANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2018-08-31T11:03:35+0000
	BIANCO FILOMENA




